
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. del

OGGETTO: Intitolazione palestra coperta (campo polivalente coperto) - Piano Azione Giovani
"Sicurezza e Legalità" - Linea di Intervento 1 "Sport e Legalità"

L'anno duemilaquindici, addì s£^t€^ del mese di
alle ore ^*è ,GQ in AH Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

1) MARINO Giuseppe
2) CAMINITI Pietro
3) DI NUZZO Marco
4) MUZIO Mariarita
5) SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
X
x-

y
y

Assenti

y

Assenti:

Partecipa il Segretario del Comune Dr. -&0 g£ RA ft -f&£r\

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione prescritti
dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n. 48/91 e L.R. n. 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA



AREA TECNICA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Prot. N. 2250 del 16/03/2015 II Proponente il

OGGETTO: Intitolazione palestra coperta (campo polivalente coperto) - Piano Azione Giovani
"Sicurezza e Legalità" - Linea di Intervento 1 "Sport e Legalità"

• Premesso che sono in fase di completamento i lavori di costruzione di una palestra coperta
(campo polivalente coperto);
• Che i lavori sono stati finanziati con Decreto dell'Autorità di Gestione dell'11 ottobre 2011
nell'ambito del Programma Operativo Nazionale FESR "Sicurezza per lo Sviluppo" - Obiettivo
Convergenza 2007-2013 - Obiettivo Operativo 2.8 - Iniziativa quadro "io gioco legale", oggi Piano
Azione Giovani "Sicurezza e Legalità" - Linea di Intervento 1 "Sport e Legalità";
• Che pertanto occorre, a completamento dell'opera, intitolare la stessa a persone che si sono
contraddistinte nella lotta alla criminalità ed alla mafia;
• Che è intendimento di questa Amministrazione intitolare la palestra di che trattasi sita in via
Santa Lucia, alla memoria di Piersanti Mattarella, nato a Castellammare del Golfo (TP) il 24
maggio 1935, uomo di grande spessore politico, già Presidente della Regione Siciliana, assassinato
dalla mafia a Palermo il 6 gennaio 1980;
• Ravvisata la necessità e l'opportunità del presente provvedimento;
• Dato atto che nessuna denominazione può essere attribuita a nuove strade, piazze e/o luogo
pubblico o aperto al pubblico senza l'autorizzazione del Prefetto, udito il parere della Società Storia
Patria;
• VistalaL. 23.06.1927, n° 1188;
• Visto il R.D. 10.05.1923, n° 1158;
• Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione siciliana;
• Dato atto che il presente provvedimento non comporta effetti diretti e/o indiretti nel bilancio
dell'Ente e non necessita pertanto di parere in ordine alla regolarità contabile,

PROPONE DI DELIBERARE

1) Di intitolare la palestra coperta (campo polivalente coperto) di cui in narrativa, sita in via Santa
Lucia, alla memoria di Piersanti Mattarella, già Presidente della Regione Siciliana, che
conscguentemente sarà denominata: "Campo polivalente coperto Piersanti Mattarella".

2) Di comunicare ai preposti uffici la intitolazione di cui sopra per gli adempimenti di competenza.
3) Di trasmettere l'atto deliberativo e tutti gli altri atti necessari alla Prefettura - Ufficio Territoriale

del Governo di Messina per i provvedimenti di competenza, nonché, una volta concessa
l'autorizzazione prefettizia, copia di esso ai familiari e alla Presidenza della Regione Siciliana.

Il Responsabile dell'istruttoria



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

Ali Terme,

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime parere favorevole.

iSPONSABILE DEL SERVIZIO
espomabile dell'Area Tecnica

e? (Gè ?m. Aldo Barbera)
" \;X..^P / ~- •~J^'^->\S(' ^ N^\?%?jpy<§v [_ L

In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime parere favorevole

.UNALE
•ella)

Ali Terme,
*\^m 2015



La presente deliberazione, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione

dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata

pubblicata all'Albo pretorio on-line di questo Comune per

gg.15 consecutivi:

Reg. n°

dal

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta

esecutiva il

I I ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91 e s.m.i.

I I ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91 e s.m.i.

al

// Responsabile: _

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE




